PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital de Abertura n.º 01/2025

O Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e

demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de processos

seletivos, nomeada através da Portaria Municipal n° 139 de 21 de março de 2025, TORNA

PÚBLICO a homologação dos pedidos de isenção da taxa de inscrição para a realização de Processo

Seletivo Público, destinado à contratação de pessoal nos termos da Lei Federal N°11.350/2006, e das

Leis Municipais N°485/2007 e N°1.085/2017, para a investidura em cargo público, na forma prevista

em lei.

Agente Comunitário de Saúde – Microárea 03

Nº INSC CANDIDATO

2061 MAITIELI TAVARES

Jacuizinho, 18 de setembro de 2025

LORIVAL SOLANO DEMÉTRIO

Prefeito Municipal